РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАЧИНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01  ноября 2013 года                                                                                              № 53-Б

Об утверждении Перечня
муниципальных программ
муниципального образования
«Лачиновский сельсовет»
Касторенского района
Курской области

	В соответствии с постановлением администрации  Лачиновского  сельсовета  Касторенского района Курской   области от 01.11.2013 № 53-А «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Лачиновский  сельсовет» Касторенского района  Курской области, на основании Устава муниципального образования «Лачиновский  сельсовет» Касторенского района  Курской области, администрация  Лачиновского  сельсовета Касторенского района  Курской области  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ муниципального образования «Лачиновского сельсовета» Касторенского района Курской области (далее -  муниципальные программы).
2. Разработать проекты муниципальных программ и утвердить их постановлением  администрации  Лачиновского  сельсовета   Касторенского района  Курской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
Лачиновского  сельсовета                                                                           А.Н. Комов

Приложение
к постановлению  администрации
Лачиновского   сельсовета
Касторенского района Курской области                                                                                                                                                                  от   01.11.2013 № 53-Б

Перечень муниципальных программ муниципального образования «Лачиновский сельсовет» Касторенского района  Курской области
	№ п/п
	Наименование

	Заказчик муниципальной программы

	1
	Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании "Лачиновский  сельсовет"" Касторенского района  Курской области
	Администрация  Лачиновского сельсовета

	1.1
	Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" муниципальной программы Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании "Лачиновский сельсовет"  Касторенского  района  Курской области

	1.2
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области социальной поддержки" муниципальной программы  "Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании "Лачиновский сельсовет" Касторенского района  Курской области"

	1.3
	Подпрограмма "Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в МО "Лачиновский  сельсовет»" Касторенского района Курской области муниципальной программы  "Социальная поддержка граждан в МО «Лачиновский сельсовет» Касторенского района Курской области"

	2
	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан муниципального образования "Лачиновский сельсовет" Касторенского района  Курской области"
	Администрация  Лачиновского сельсовета

	2.1
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в муниципальном образовании «Лачиновский сельсовет» Касторенского района Курской области" муниципальной программы  "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан муниципального образования "Лачиновский  сельсовет" Касторенского района Курской области"

	2.2
	Подпрограмма "Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в муниципальном образовании "Лачиновский   сельсовет" Касторенского района Курской области" муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан муниципального образования "Лачиновский сельсовет" Касторенского района Курской области"

	3
	Муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании "Лачиновский сельсовет» Касторенского района Курской области"
	Администрация  Лачиновского сельсовета

	3.1
	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании «Лачиновский сельсовет» Касторенского района Курской области муниципальной программы "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании "Лачиновский сельсовет" Касторенского района  Курской области"

	3.2
	Подпрограмма "Пожарная безопасность и защита населения муниципального образования "Лачиновский сельсовет» Касторенского района Курской области муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании "Лачиновский сельсовет" Касторенского района Курской области"

	4
	Муниципальная программа  "Развитие культуры МО "Лачиновский сельсовет" Касторенского района Курской области"
	Администрация  Лачиновского сельсовета

	4.1
	Подпрограмма «Искусство» муниципальной  программы   «Развитие культуры МО «Лачиновский  сельсовет» Касторенского района Курской области»

	5
	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании "Лачиновский сельсовет" Касторенского района  Курской области"
	Администрация  Лачиновского сельсовета

	5.1
	Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог муниципальной программы "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании "Лачиновский  сельсовет" Касторенского района  Курской области"

	6
	Муниципальная программа "Повышение энергоэффективности и развитие энергетики в муниципальном образовании  "Лачиновский сельсовет" Касторенского района Курской области"
	Администрация  Лачиновского сельсовета

	6.1
	Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании "Лачиновский   сельсовет" муниципальной программы "Повышение энергоэффективности и развитие энергетики в муниципальном образовании "Лачиновский  сельсовет" Касторенского района Курской области"

	7
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании "Лачиновский  сельсовет" Касторенского района Курской области"
	Администрация  Лачиновского сельсовета

	7.1
	Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта" муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании "Лачиновский   сельсовет" Касторенского района Курской области"

	8
	Муниципальная программа «Профилактика наркомании в муниципальном образовании «Лачиновский  сельсовет» Касторенского района  Курской области"
	Администрация  Лачиновского сельсовета

	8.1
	Подпрограмма "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в МО «Лачиновский  сельсовет" Касторенского района Курской области"

	9
	Муниципальная программа «Муниципальная политика МО «Лачиновский сельсовет» Касторенского района Курской области»
	Администрация  Лачиновского сельсовета

	9.1
	Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в МО «Лачиновский   сельсовет» Касторенского района Курской области муниципальной программы «Муниципальная политика МО «Лачиновский сельсовет» Касторенского района Курской области»

	10
	Программа "Устойчивое развитие территории  муниципального образования "Лачиновского сельсовета" Касторенского района  Курской области"
	Администрация Лачиновского сельсовета

	10.1
	Подпрограмма "Устойчивое  развитие  сельской  территории  муниципального образования "Лачиновский сельсовет" Касторенского района  Курской области"

	11
	Муниципальная программа "Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в муниципальном образовании "Лачиновский  сельсовет" Касторенского района  Курской области"
	Администрация  Лачиновского сельсовета

	11.1
	Подпрограмма "Экология и чистая вода в муниципальном образовании "Лачиновский  сельсовет" Касторенского   района  Курской области на 2014-2020 годы  муниципальной программы "Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в муниципальном образовании "Лачиновский  сельсовет" Касторенского района   Курской области"